

Fresian ApS

Ledøje Søndre Gade 11
2765 Smørum
CVR-nr. 32 84 08 25

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2021.

Jens Kristian Frost
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fresian ApS Ledøje Søndre Gade 11 2765 Smørum CVR-nr.: 32 84 08 25 Stiftet: 6. april 2010 Hjemsted: Egedal Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 11. regnskabsår
Direktion	Jens Kristian Frost, direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Dattervirksomheder	Center Flight ApS, Roskilde Center Air ApS, Roskilde Jebo Invest ApS, Smørum JI Byg ApS, Smørum
Associerede virksomheder	General Aviation Service ApS, Roskilde Funflight ApS, Roskilde

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre virksomheder, samt aktiviteter i tilknytning hertil. Endvidere driver selskabet investeringsvirksomhed, med henblik på forrentning af opsparret kapital.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 105.547 kr. mod 103.650 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 408.557 kr. mod 7.215.931 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I 2020 udbrød sygdommen Covid-19. Den hastige spredning af Coronavirussen i Danmark i løbet af 2020 og 2021 har medført en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Flere af selskabets datterselskabers aktivitet er på nuværende tidspunkt begrænset som følge heraf.

Det er vanskeligt at forudsige effekten af virusspredning og restriktioner. Det er ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i økonomiske konsekvenser i form af et forringet resultat i 2020/21 i forhold til de oprindelige forventninger for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	105.547	103.650
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.323	-21.323
Driftsresultat	84.224	82.327
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	7.000.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	483.290	343.858
Andre finansielle indtægter	126.048	40.025
2 Øvrige finansielle omkostninger	-132.457	-182.717
Resultat før skat	561.105	7.283.493
3 Skat af årets resultat	-152.548	-67.562
Årets resultat	408.557	7.215.931
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	0	5.715.931
Disponeret fra overført resultat	-1.091.443	0
Disponeret i alt	408.557	7.215.931

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	3.163.266	3.184.589
Materielle anlægsaktiver i alt	3.163.266	3.184.589
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.810.800	12.810.800
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	87.500	87.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	12.898.300	12.898.300
Anlægsaktiver i alt	16.061.566	16.082.889
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.436.115	6.057.958
Tilgodehavende selskabsskat	1.994.432	451.416
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.345.598	0
Andre tilgodehavender	11.000.007	31
Tilgodehavender i alt	18.776.152	6.509.405
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.620.281
Værdipapirer i alt	0	1.620.281
Likvide beholdninger	4.473.209	1.787.949
Omsætningsaktiver i alt	23.249.361	9.917.635
Aktiver i alt	39.310.927	26.000.524

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	131.000	131.000
Overført resultat	23.167.682	24.259.125
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	24.798.682	25.890.125
Gældsforpligtelser		
Deposita	36.000	36.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.000	36.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.500	11.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.945.646	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.508.917	32.346
Anden gæld	10.182	31.053
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.476.245	74.399
Gældsforpligtelser i alt	14.512.245	110.399
Passiver i alt	39.310.927	26.000.524
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	131.000	18.543.194	1.500.000	20.174.194
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.715.931	1.500.000	7.215.931
Egenkapital 1. oktober 2019	131.000	24.259.125	1.500.000	25.890.125
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.091.443	1.500.000	408.557
	131.000	23.167.682	1.500.000	24.798.682

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Udbytter, Center Flight ApS	<u>0</u>	<u>7.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>7.000.000</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>132.457</u>	<u>182.717</u>
	<u>132.457</u>	<u>182.717</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>152.548</u>	<u>67.562</u>
	<u>152.548</u>	<u>67.562</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2019	<u>3.227.235</u>	<u>3.227.235</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>3.227.235</u>	<u>3.227.235</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	<u>-42.646</u>	<u>-21.323</u>
Årets afskrivninger	<u>-21.323</u>	<u>-21.323</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>-63.969</u>	<u>-42.646</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>3.163.266</u>	<u>3.184.589</u>

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2019	12.810.800	12.810.800
Kostpris 30. september 2020	12.810.800	12.810.800
Nedskrivninger 1. oktober 2019	0	0
Nedskrivninger 30. september 2020	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	12.810.800	12.810.800

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Center Flight ApS, Roskilde	100 %	14.909.142	1.977.787
Center Air ApS, Roskilde	100 %	13.860.211	3.600.745
Jebo Invest ApS, Smørum	100 %	12.945.288	-21.330
Jl Byg ApS, Smørum	100 %	40.000	0

Jl Byg ApS og Center Air ApS ejes inddirekte via selskabets kapitalandele i Jebo Invest ApS og Center Flight ApS.

Jl Byg ApS er stiftet 30. september 2020 og har som følge heraf ikke aflagt årsrapport endnu.

6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2019	87.500	87.500
Kostpris 30. september 2020	87.500	87.500
Nedskrivninger 1. oktober 2019	0	0
Nedskrivninger 30. september 2020	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	87.500	87.500

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
General Aviation Service ApS, Roskilde	50 %	2.794.900	322.236
Funflight ApS, Roskilde	50 %	70.296	-17.274
		2.865.196	304.962

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	<u>131.000</u>	<u>131.000</u>
	<u>131.000</u>	<u>131.000</u>

Selskabskapitalen består af 290 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
